
Úřad vlády České republiky 
Odbor analýz a koordinace vědy, výzkumu 

a inovací 
 

 
 

Smlouva o Vyhodnocení pln ění Aktualizace Národní politiky výzkumu, vývoje 
a inovací České republiky na léta 2009 až 2015 s výhledem do r oku 2020 

ev. č. objednatele: 15/188-0 

 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

Česká republika - Ú řad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
jejímž jménem jedná:  Ing. Dagmar Korbelová, CSc., ředitelka Odboru analýz a koordinace 

vědy, výzkumu a inovací 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoby:  Mgr. Tomáš Lysák, e-mail: lysak.tomas@vlada.cz,  
 tel. č. +420 224 002 083 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Technologické centrum Akademie v ěd České republiky 
se sídlem:  Ve Struhách 1076/27, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 
IČO: 60456540   
DIČ: CZ60456540 
zapsaná ve veřejném rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 58787 
jejímž jménem jedná:  Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA, ředitel 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., účet č.: 1419190207/0100 
kontaktní osoba:  Ing. Michal Pazour, Ph.D., e-mail: pazour@tc.cz 
 tel. č. +420 234 006 167 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva “).   

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Vyhodnocení plnění Aktualizace Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací 
České republiky na léta 2009 až 2015 s výhledem do roku 2020“ (dále jen „ve řejná zakázka“ ). 
Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky.   



Stránka 2 (celkem 10) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli služby uvedené v odst. 
2 a podrobně specifikované příloze č. 1 (dále jen „dílo “, případně „předmět pln ění“ nebo jen 
„plnění“) a závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu. 

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést v dále uvedeném termínu a dle dále 
uvedených požadavků celkové vyhodnocení plnění jednotlivých opatření Aktualizace Národní 
politiky výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 2009 až 2015 s výhledem do roku 
2020. 

II. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena plnění předmětu smlouvy činí 835.000 Kč bez DPH, DPH činí 175.350 Kč, cena s DPH 
činí 1.010.350 Kč. 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli cenu plnění vždy až po předání a schválení 
celého plnění objednatelem, tj. po podpisu akceptačního protokolu.  

3. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy. Cena zejména zahrnuje odměny za poskytnutí všech práv duševního 
vlastnictví dle čl. VI. 

4. Uvedená cena bez DPH je nepřekročitelná. DPH bude vypočtena vždy v aktuální výši dle 
právních předpisů. 

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře/daňovém dokladu musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. Přílohou faktury musí být kopie akceptačního protokolu. 

6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
či opravené faktury/daňového dokladu. 

7. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury/daňového dokladu. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

III. 
Místo pln ění 

Místem plnění je Česká republika. Místem předání výstupů plnění této smlouvy je sídlo 
objednatele. 



Stránka 3 (celkem 10) 
 

IV. 
Předání a akceptace pln ění  

1. Zhotovitel předá požadované výstupy plnění do 75 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 
O předání výstupů plnění bude sepsán předávací protokol, který bude potvrzen podpisy 
oprávněného zaměstnance objednatele a zhotovitele. Návrh předávacího protokolu připraví 
zhotovitel a bude sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1. 

2. Po předání výstupů plnění provede objednatel kontrolu těchto výstupů a do 14 kalendářních 
dnů sdělí zhotoviteli, zda je plnění bez vad či nikoliv. 

3. V případě, že při kontrole výstupů objednatel nezjistí žádné jejich vady, potvrdí objednatel jeho 
bezvadnost formou akceptačního protokolu. Návrh akceptačního protokolu připraví zhotovitel 
a bude sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1.  

4. V případě, že při kontrole výstupů objednatel zjistí vady plnění, je zhotovitel povinen je opravit 
do 7 kalendářních dnů od jejich sdělení, pokud objednatel s ohledem na povahu vady nebo 
pokynu nestanoví lhůtu delší. Po předání výstupů plnění bez vad bude objednatelem 
potvrzena bezvadnost plnění formou akceptačního protokolu dle odst. 3. 

5. Potvrzení akceptačního protokolu objednatelem zakládá právo zhotovitele fakturovat 
příslušnou část plnění.   

V. 
Odpov ědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že poskytnuté služby a výstupy z nich mají vlastnosti stanovené 
touto smlouvou. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady poskytnutých služeb a výstupů z nich.  

3. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při poskytování služeb dle této smlouvy neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, 
které touto smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle 
této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání výstupů 
poskytovaných služeb objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí 
od autorů děl v souladu se autorským zákonem, popř. od nositelů jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 



Stránka 4 (celkem 10) 
 

objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 
těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k předmětům 
ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto 
smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití 
předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn předměty 
ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění 
k užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jako převoditelná 
s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části 
na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen 
výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny dle čl. II.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo 
na základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, 
užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „nezapsané 
předměty průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle 
této smlouvy veškerá práva na nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právo 
na patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména 
nezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných 
teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České 
republiky. Toto právo objednatele k nezapsaným předmětům průmyslových práv se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy nezapsaných předmětů průmyslových 
práv dodaných zhotovitelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto výtvoru 
povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za 
převod práv k nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny dle čl. II. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména 
udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku předání 
díla podle této smlouvy k zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní neomezené 
právo k užití těchto Zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území celého světa 
včetně České republiky. Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele k výkonu uvedených 
výhradních práv k zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez časového, územního a 
množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití zapsaných předmětů 
průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Toto právo objednatele k zapsaným předmětům průmyslových práv se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy zapsaných předmětů průmyslových 
práv dodaných zhotovitelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. Zhotovitel je 
o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel je dále povinen 
učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost 
směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům průmyslových práv do příslušných 
rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat zapsané 
předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav 
a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za převod práv k 
Zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny dle ustanovení čl. II. 



Stránka 5 (celkem 10) 
 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku 
a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona 
a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména 
o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní 
předměty duševního vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla 
veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn zejména 
ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa včetně 
České republiky. Toto právo objednatele k ostatním předmětům duševního vlastnictví se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatních předmětů duševního 
vlastnictví dodaných zhotovitelem. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele 
neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití ostatních 
předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je součástí ceny dle čl. II. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je 
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně dle čl. III této smlouvy. Objednatel se tím stává 
ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž 
právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. 
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem 
užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění 
(licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení 
§ 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok 
na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 
překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod 
vlastním jménem. 

VII. 
Realizační tým 

1. Realizační tým zhotovitele bude tvořen minimálně 5 členy týmu. Seznam členů realizačního 
týmu byl předložen v nabídce zhotovitele podané v zadávacím řízení veřejné zakázky a je pro 
zhotovitele závazný (členové realizačního týmu uvedení v seznamu se musí aktivně podílet na 
plnění předmětu smlouvy), stejně jako požadavky na členy realizačního týmu uvedené 
v zadávací dokumentaci. 

2. V případě potřeby změny člena týmu je tato možná pouze se souhlasem objednatele. 
Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně realizační tým 
kumulativně nesplňoval požadavky zadavatele na realizační tým dle zadávací dokumentace. 

VIII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení  

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý 
den prodlení v případě, že: 



Stránka 6 (celkem 10) 
 

a) bude v prodlení s poskytováním služeb nebo předáním výstupů z nich, 

b) bude v prodlení s odstraněním vad plnění podle čl. IV odst. 4 této smlouvy. 

Prodlením s poskytováním služeb se rozumí prodlení s plněním jakékoliv dílčí povinnosti dle 
této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč v případě neplnění 
předmětu smlouvy uvedenými v seznamu členů realizačního týmu ve smyslu čl. VII odst. 1 této 
smlouvy nebo změny člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 

IX. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku, 
ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy,  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele s poskytováním služeb nebo předáním výstupů z nich delšího než 15 
dnů, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle čl. IV odst. 4 této smlouvy, delšího než 15 
dnů, 

c) že řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu poskytování 
služeb a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy akceptované objednatelem, a to delším než 15 dní. 

4. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. V a VI, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i ukončení 
této smlouvy. 



Stránka 7 (celkem 10) 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků číslovaných 
vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na 
jedné listině.  

3. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění  

 

V Praze dne 06. 08. 2015 V Praze dne 06. 08. 2015 

 

za zhotovitele za objednatele 

Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA v. r. Ing. Dagmar Korbelová, CSc. v. r. 
ředitel ředitelka Odboru analýz a koordinace  

vědy, výzkumu a inovací 

 



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění 

Stránka 8 (celkem 10) 
 

Podrobná specifikace p ředmětu pln ění 

1. Předmětem pln ění je 

1. provedení vyhodnocení plnění jednotlivých opatření Aktualizace Národní politiky výzkumu, 
vývoje a inovací České republiky na léta 2009 až 2015 s výhledem do roku 2020 (dále jen 
„Aktualizace NP VaVaI“), schválené usnesením vlády ze dne 24. dubna 2013 č. 294, 
z dostupných údajů;  

2. zhodnocení pokroku při plnění cílů1 Aktualizace NP VaVaI a srovnání se zahraničím pomocí 
alespoň dvou nezávislých analytických metod; 

3. návrh upřesnění stávajících a vytvoření nových účinných opatření s vazbou na strategické 
resortní dokumenty ve VaVaI, které umožní kvalifikovaně modifikovat a aktualizovat 
NP VaVaI. 

2. Požadované výstupy 

Zpráva o zhodnocení plnění jednotlivých opatření Aktualizace NP VaVaI 
Zpráva o zhodnocení pokroku při plnění cílů Aktualizace NP VaVaI 
Závěrečná zpráva  

2.1 Zpráva o zhodnocení pln ění jednotlivých opat ření Aktualizace NP VaVaI 

Výstup bude obsahovat zejména: 

1. zjištění, zda opatření bylo realizováno či nikoliv; 

2. u nerealizovaných opatření: 
- zdůvodnění, proč nebylo opatření realizováno,  
- navržení dalšího postupu; 

3. u realizovaných opatření: 
- zhodnocení výstupů realizace ve struktuře - kdo, kdy a jak opatření realizoval, zda a jakou 

měrou opatření přispělo či nepřispělo k naplnění dílčích cílů definovaných v dokumentu 
Aktualizace NP VaVaI. Toto zhodnocení musí být podloženo analýzou / průzkumem.  

2.2 Zpráva o zhodnocení pokroku p ři pln ění cílů1 Aktualizace NP VaVaI 

Výstup bude obsahovat zejména: 

• kvantifikaci specifických indikátorů2; 

• tvorbu celkového profilu ČR a jiných zemí na bázi specifických indikátorů, např. formou 
(metodou) paprskových grafů, vícerozměrných statistických analýz, jako je analýza 
hlavních komponent nebo faktorová analýza; 

• analýzu trendu pro jednotlivé specifické indikátory; 

• vyčíslení obecných indikátorů majících vztah k opatřením v Aktualizaci NP VaVaI, např. 
přímá finanční podpora VaVaI z různých zdrojů, nepřímá podpora VaVaI formou daňového 

                                                           
1 Aktualizace NP VaVaI, kap. III (Strategická část): 
Cíl 1: Kvalitativní a produktivní výzkumný systém 
Cíl 2: Efektivní šíření znalostí a jejich využívání v inovacích 
Cíl 3: Inovující podniky 
Cíl 4: Stabilní, efektivní a strategicky řízený systém VaVaI 
2 Postup pro hodnocení realizace NP VaVaI a cílové hodnoty sledovaných indikátorů ve vazbě na hodnoty těchto 
indikátorů ve vzorku srovnatelných zemí (Opatření č. 21) schválený Radou pro výzkum, vývoj a inovace. 



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění 

Stránka 9 (celkem 10) 
 

odpočtu, úroveň mezinárodní spolupráce na vědeckých publikacích, a jejich srovnání se 
zahraničím. 

2.3 Závěrečná zpráva  

Závěrečná zpráva bude obsahovat seznam opatření NP VaVaI, která zhotovitel doporučuje 
vypustit, změnit (a jak) nebo nově doplnit (nová opatření). Návrhy musí vycházet ze zjištění 
obsažených v předchozích výstupech, tj. musí být podloženy studiemi, analýzami či jiným 
průkazným způsobem.  

U nově navržených opatření bude uveden: 

• název, 
• definice, 
• indikátory včetně zdroje dat pro jejich stanovení, 
• výchozí hodnoty indikátorů, 
• cílové hodnoty indikátorů, 
• zdůvodnění cílových hodnot indikátorů.  

Součástí zprávy bude pro každé opatření NP VaVaI návrh jeho aktualizace (případně vypuštění) 
se zdůvodněním navrženého řešení. 

3. Zdroje využité pro realizaci p ředmětu ve řejné zakázky 

Pro realizaci veřejné zakázky je zhotovitel povinen využít zejména údajů Českého statistického 
úřadu, Eurostatu, databáze Thomson Reuters Web of Science, OECD, Innovation Union 
Scoreboard, evaluačních zpráv, Informačního systému VaVaI a dále zdrojů, které uvedl ve své 
nabídce na veřejnou zakázku.  

4. Rozsah 

Rozsah prvního a druhého výstupu není striktně stanoven. Doporučuje se v součtu obou výstupů 
rozsah 100 - 150 stran textu formátu A4 v běžném textovém editoru, typ písma Times New Roman, 
Calibri, nebo obdobný, velikost písma 12, řádkování maximálně 1,3, horní a dolní okraj maximálně 
2,5 cm, levý a pravý okraj maximálně 2 cm.   

Součástí obou výstupů bude souhrn nejpodstatnějších zjištění o rozsahu maximálně 5 stran textu 
výše uvedené specifikace. 

Závěrečná zpráva bude zpracována v rozsahu 15 - 20 stran textu výše uvedené specifikace. 

5.  Ostatní požadavky 

5.1 Dílo musí být zpracováno z aktuálních, ověřených a relevantních informací.  

5.2  Současně s předáním výstupů je zhotovitel povinen předat objednateli v elektronické podobě 
všechny využité podklady pro zpracování těchto výstupů (zdroje dat pro analýzy, výstupy 
z analytického software, grafické a tabulkové výstupy včetně zdrojových dat, citované literární 
zdroje atd.).  

5.2 Konzultace zhotovitele s objednatelem se budou konat nejméně jednou za 14 dní v průběhu 
doby plnění. Termín a místo konání konzultace bude upřesněn objednatelem. Podklady ke 
schůzce budou zhotovitelem předávány objednateli minimálně 24 hodin před konáním 
konzultace. Předmětem těchto konzultací bude především: 

• předávání průběžných dílčích výstupů a informací o plnění, 
• diskuse o rozsahu a obsahu připravovaných dokumentů, 
• přepracování dílčích výstupů na základě připomínek, 
• případné požadavky na jejich doplnění či úpravy. 



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění 

Stránka 10 (celkem 10) 
 

U opatření vycházejících z dokumentu Aktualizace NP VaVaI, u kterých prozatím nejsou známy 
výsledky (jejich realizace je stanovena od roku 2015), je zhotovitel povinen pouze uvést, zda jejich 
další realizace povede k naplnění dlouhodobých cílů NP VaVaI v kontextu změn v evropském 
výzkumném prostoru, a to včetně zdůvodnění.  


